



# İş dünyası YEP'e tam destek verdi

İş dünyası temsilcileri ve STK'lar, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın açıkladığı Yeni Ekonomik Program'ı (YEP) değerlendirdi. Ekonomi çevrelerinden yeni programa tam destek geldi.

## EKONOMİ SERVİSİ

İş dünyası örgütlerinin temsilcileri, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak tarafından açıklanan "Yeni Dengeleme", "Yeni Normal", "Yeni Ekonomi" ana temasyyla hazırlanan Yeni Ekonomi Programı (2021-2023) (YEP) ile ilişkin değerlendirmede bulundu.

**TOBB** (Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, YEP'te ekonomideki durum ve küresel gelişmelerin doğru tespit, teşhis edilerek gerçekçi tedbirler ve hedefler ortaya konulduğunu ifade ederek "Programda özel sektörün öne çıkarılarak girişimcilik, teknolojiye, yüksek katma değerli yurt içi üretime odaklanılmasıyla yüzde 5 ve üzerinde yüksek büyümenin hedeflenmesi özel sektörümüze heyecan ve moral vermiştir" ifadelerini kullandı. Hisarcıklıoğlu, reel sektörü, KOBİ'leri, üreticileri ve yatırımları destekleme yönündeki adımların devam edecek olmasını da memnuniyetle karşıladıklarını dikkati çekerek, sunulan kaydedti: "Planlanan adımların Türkiye'yi Cumhuriyetimizin 100. yılı haritası olarak hazırlayacak bir yol haritası görevi üstlenerek yeni normale dönüş ve uyum için yol gösterici olacağını, böylece güçlü ve istikrarlı büyüme sürecine geçiş sağlayacağını düşünüyoruz."

**DEİK** (Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu) Başkanı Nail Olpak, YEP'in Türk iş dünyası ve özel sektörüne güven veren, makro ekonomik gerçeklere dayanan yeni bir yol haritası ortaya koyduğunu belirterek, "Öncelikleri doğru belirlenmiş, ayakları yere basan ve iyi hazırlanmış bir program. Programın bu yıl üçüncü yılı olarak her Eylül ayında bir büyüme hedefine uygun ve dinamizm süreci uygun olarak açıklanmasında sürdürülebilirlik açısından önemli olduğunu düşünüyoruz" dedi. Olpak, hizmetler sektörünün programda daha fazla yer edinmiş olmasının önemini vurgulayarak, Eximbank ve Kalkınma Bankası gibi kuruluşlara verilen ve beklenen yeni rolleri önemli bulduklarını ifade etti. Ekonominin yansının rakamlar ve diğer yansının da beklenti yönetimi olduğunu dedi. Olpak, "Son iki yılda açıklanan programlardaki hedeflerin zor dönemlere rağmen genel anlamında yakalanmasına şahit olduk. Bu doğrultuda yeni programdaki hedeflerin de ulaşılabilir olduğunu öngörebiliriz. Yılları yapısal sorunu olarak karşılamada olan ve neydeyse artık çözülmeye giren cari açıkta bir dönem için olsa da ortaya geçmiş olmak, bundan sonraki hedefler için umut verici." dedi.

**TİM** (Türkiye İhracatçılar Meclisi) Başkanı İsmail Güllü ise, pandemi döneminde Türkiye'nin makroekonomik göstergeler anlamında gelişmekte olan ülkelere pozitif ayrışmasını önemli vurguladı. Güllü,



le, YEP'i heyecanla karşıladıklarını dile getirerek, sunulan kaydedti: "Büyüme hedeflerine ulaşmak için ihracata, katma değerli üretime ve istihdamda çok daha fazla yoğunlaşılacağına ifade edilmesi memnuniyet verici. Dünya ve Türkiye ekonomisinin gelişen göz önünde bulundurulduğunda, bu programın, temel makro hedefler bakımından son derece tutarlı olduğunu düşünüyorum. Türkiye'nin gerçekleriyle örtüşmektedir. Programdaki üç temel hedef olan işgücü piyasasının ayakta tutulması, hanelere ve işletmelere gerekli likiditenin sağlanması ve temel sektörlerin faaliyetlerini sürdürmesini garanti altına alarak tedarik zincirlerinin ayakta tutulması hedefleri bizim de her zaman vurguladığımız hususlar arasında bulunuyor. Türkiye'de ihracatçı sayımız da, ihracatımızın niteliği de artmaya devam edecek."

**İTO** (İstanbul Ticaret Odası) Başkanı Şekib Avdagic, ilk defa 2023'e erişen bir YEP açıkladığını hatırlatarak, YEP'teki hedeflerin yeni tip koronavirüs (KOVİD-19) sonrası yeni dünyada yansa ön sıradan başlamak ve 2023 hedefleri bakımından önemli olduğunu vurguladı. Avdagic, YEP'in Türkiye ekonomisinde gelecek üç yıllık yol haritasını çizdiğini belirterek, "Yeni Ekonomi Programı, pandemi etkisindeki dünyanın şartlarını gözetenek, Türkiye ekonomisi için yeni bir patika oluşturuyor. Ekonomimizin potansiyellerine uygun bir büyümenin hedeflendiği Programla, Türkiye'nin makro hedeflerine ve güncel sorunlarına yeni açılımlar getiriliyor." ifadelerini kullandı. Avdagic, Türkiye'nin dünyanın eşliğinde olduğu büyük değişimle birlikte iyice belirginleşen ve küresel değer zincirleri tarafından fark edilen yüksek potansiyellerini kinetiğe çevirmek için herkese çok iş düştüğünü sözlerine ekledi.

**İSO** (İstanbul Sanayi Odası) Başkanı **Erdal Bahçivan** ise YEP'teki hedeflerin, **sanayiciler** olarak yıllardır üzerinde durdukları bazı temel yapısal konularla ilgili oluşturulmuş perspektif açısından umut verici olduğunu söyledi. Programın, odağında ihracatın olduğu sürdürülebilir büyüme ve katma değeri yüksek ürünlerin ihracatı payının artırılmasının hedeflendiğini belirterek, "Bu hedef doğrultusunda Türk Eximbank için çizilen yeni misyon çok önemli. Aynı şekilde Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası aracılığıyla

KOBİ'leri daha rekabetçi hale getirecek önlemlerin öngörülmesini de değerli buluyoruz. Ayrıca yeni OSB'lerin desteklenecek olması **sanayimiz** adına sevindirici bir gelişmedir." diye konuştu.

**MÜSİAD** (Müstakim **Sanayici** ve İşadamları Derneği) Genel Başkanı Abdurrahman Kaan, KOVID-19 salgınının tarihte örneği görülmemiş, öngörülmemiş ve çözümlenemediği zor etkileri sebebiyle, salgın öncesi 2020 yılı beklentileriyle güncel beklentiler arasında gözle görünür bir fark ortaya çıktığını ifade etti. Kaan, sunulan kaydedti: "Salgın süreci öncesinde yüzde 5 büyüme hedeflediğimiz bir dönem olan 2020 yılı için, bugün geldiğimiz aşamada yüzde 0,3'lük bir büyüme hedefinden söz edebiliyoruz. Bir önceki YEP'te yüzde 8,5 olarak hedeflenen yılsonu enflasyon oranının yüzde 10,5 olarak güncellenmesini de aynı zaviyeden değerlendirebiliriz. Bizim kanaatimize göre bu revizeler, Türkiye ekonomisi adına kesinlikle birer başarı sayılabilir. Bir önceki YEP'te yüzde 12,5 olan G20 ülkeleri içinde Türkiye, yüzde 9,9'luk daralma ile pozitif ayrılmıştı."

**İSTİB** (İstanbul Ticaret Borsası) Başkanı Ali Kopuz, 2021-2023 yıllarında uygulanacak Yeni Ekonomi Programı'nın, içinde bulunulan olağanüstü şartlar ile mücadele etmek üzere kurgulandığına dikkati çekti. Kopuz, "Sayın Bakanımız Berat Albayrak, geçtiğimiz dönemlerde de Yeni Ekonomi Programı'nı açıklaması ve ülke ekonomisi ile ilgili hazırlanan orta vadeli planları ortaya koymuştur. Ancak, koronavirüs salgını tüm ülkelerin bu planlarını ve tahminlerini yerine getirmeye yetmedi. Yeni Ekonomi Programı, pandemiyi dayatmış şartlarla mücadele etmeye uygun şekilde güncellenmiştir. Pandemi dönemi şartlarına göre çözümler üretmek zorundayız. YEP de bunu başarmak üzere yola çıkıyor." değerlendirmesinde bulundu.

**ASKON** (Anadolu Aslanları İşadamları Derneği) Genel Başkanı Orhan Aydın, pandemi sürecinin başlanarak ekonomilerin neredeyse durma noktasına getirdiğini belirterek, bu süreçte hükümetin istikrar kalkınma paketi, esnaf destek paketi, işe devam desteği, kısa çalışma ödeneği ve temel ihtiyaç kredisi ile daralan ekonomiyi can suyu olduğunu kaydedti.

Yeni normale yönelik politikalar üretilmesi gerektiğini dile getiren Aydın, şöyle konuştu: "Yeni ekonomi paketi stratejik analizler içeren bir program olmuştur. Enflasyonu ve cari fazlayı baskılayıcı bir program olacaktır. Yeni ekonomi paketi bu yönü ile sürdürülebilir büyümeyi hedefliyor. Özellikle hizmetler sektörü, ulaşım ve turizmde yaşanan kayıpların zaman içinde telafisi ile 2023 yılı için konulan hedeflerin olağanüstü durumlar gerçekleşmedikçe sağlanabileceği görüşü içerisindeyiz."

**YASED** (Uluslararası Yatırımcılar Derneği) Başkanı Ayşem Sarğın, tüm dünya ekonomilerini derinden etkileyen pandemi nedeniyle daralan talebi yönetmek üzere alternatif senaryoların çalışılmasını olumlu bulduklarını ifade etti. KOVID-19'un çok yıllık büyüme tahminleri üzerindeki olumsuz etkisine de değinen Sarğın, "Küresel iş dünyasını temsil eden üye profilimizle, pandemiyi Türkiye ve dünya ekonomisine etkilerini yakından izliyoruz ve derinden hissediyoruz. Tüm dünyayı etkileyen bu gelişmeleri gerçekçi beklentilerle yöneterek küresel tedarik zincirinden Türkiye'nin alabileceği payı artırmaya odaklanılmasını ve pandemi sonrası dönemde de Türkiye'yi rekabetçi kılabileceğini yapılmış olmasının önemini vurguluyor. Bu bağlamda, Türkiye'nin uluslararası yatırımlardaki rekabet gücünü artıracak yatırım ortamında öngörülebilirliği sağlamaya yönelik her türlü politika ve strateji çalışmasına YASED olarak katkı vermeye devam edeceğiz. Tüm zorluklara karşın her zaman olduğu gibi Türkiye'nin potansiyeline inanıyoruz" dedi.

**İDDMİB** (İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği) Başkanı Tahsin Öztiryaki, Bakan Albayrak'ın açıkladığı Yeni Ekonomi Programı'nın üreticileri ve ihracatçıları için ciddi anlamda bir yol haritası niteliğinde olduğunu belirterek, "Hükümetimiz, bu programla ekonomideki kırılganlıktan en aza indirgemeyi hedefliyor. İstihdam, verimlilik, cari denge ve sürdürülebilir büyüme programın temellerini oluşturuyor. Önümüzdeki üç yılın rehberi niteliğinde olduğunu söylemek yanlış olmaz." ifadelerini kullandı.

**TİM** (Türkiye İhracatçılar Meclisi) Sektörler Konseyi Üyesi Rüstem Çetinkaya ise Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın açıkladığı Yeni Ekonomi Programı'nı son derece

olumlu bulunduğunu aktararak, "Cari denge, istihdam ve ihracat açısından önümüzdeki üç yılın yol haritasını gösteren bir program. Enflasyonu ve cari dengedeki kırılganlıktan azaltacak teknoloji ve verimlilik odaklı adımlar üreticimizin ve ihracatçımızın da önünü açacak." değerlendirmesinde bulundu.

**İKMİB** (İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği) Yönetim Kurulu Başkanı Adil Pelister, Türkiye'nin ekonomik hedeflerine ulaşması için kimya sektörü olarak büyük bir özveriyle çalışmaya devam ettiklerini belirterek, "Pandemi sonrası yeni normale de ülkenin büyümesi ve kalkınması için var gücümüzle çalışmaya devam edeceğiz." açıklamasını yaptı.

**DIŞİAD** (Dış Malzemeleri **Sanayici** ve İş Adamları Derneği) Başkanı Erkan Uçar, Yeni Ekonomi Programına ilişkin sunulan kaydedti: "Geçen senenin devamı niteliğinde olması ve alınan kararların takip ve kontrol edilmesini çok olumlu buldum. Ekonominin ciddi manada yönetiliyor olduğunu görmek iş dünyası için umut verici. Ekonominin sektörel bazda ele alınması iş hayatının her alanına etki edecektir. Sektörel dijital pazarlama ve e-ihracat alanlarında devletimizin varlığı destekler bu pakete pekişmiş oldu. Kamu alım garantili üretim teşvikinin geliştirilmesi devam edilmesi ile de yerleşme politikası ve buna bağlı olarak hemen her sektörün üretimden ihracata potansiyelinin artacağı olması da başka bir sevindirici gelişme."

**HİSİAD** (Hırdavat **Sanayici** ve İş Adamları Derneği) Başkanı Çetin Tecelioğlu da Yeni Ekonomi Programı'nın Türkiye'ye ve iş dünyasına hayırlı olmasını diledi. Küresel salgının dünyada bir belirsizlik ortamı yarattığını ifade eden Tecelioğlu, "Devletimiz sürecin başından bu yana ekonomideki kırılganlıkların azaltılmasına bir dizi önlem almıştı. Bu paketle önümüzdeki üç yılın yol haritası da belirlenmiş oldu. Geçtiğimiz yıl 8,2 milyar dolar ihracata kapatan hırdavat sektörü ve ihracatçı diğer tüm sektörler için son derece önem arz eden bir program." dedi.

**ARMATÜR** Derneği Başkanı Gökhan Turhan ise Yeni Ekonomi Programına ilişkin sunulan kaydedti: "Yeni Ekonomi Programı ticaretin temel üzerinde inşa edilmiş; Yeni Normal, Yeni Dengeleme ve Yeni Normal. Salgın sonrasında küresel ekonomi için yeni kavramı olmazsa olmaz çünkü dünya ticaretinde dengeler yeniden belirlendi. Üreticilerimiz ve ihracatçılarımız için kritik öneme sahip olan bu program ülkemiz için de hayırlı olsun. Özellikle **sanayimiz** için olmazsa olmazımız e-ihracat ve KDV reformu bu programda büyük önem arz ediyor. Diğer yandan vergi ödeyen birey ve firma sayısını artırmamız önümüzde açacak bir vizyona sahip."